

MCC : LES COMPTES 2009 *Tableau 1*

| | 2009 | | 2008 | | Ecart | | Observations |
|---|----------------|-------|----------------|-------|----------------|--------------|--|
| | montant | % | montant | % | montant | % | |
| LES RECETTES | | | | | | | |
| COTISATIONS MEMBRES & AMIS | 289 148 | 55,5% | 300 533 | 55,2% | -11 386 | -3,8% | |
| INSCRIPTIONS, DONDS <i>inclus abandons de frais</i> | 36 405 | 7,0% | 16 119 | 3,0% | 20 286 | 125,9% | changement mode comptabilisation des inscriptions (pas de compensation avec dépense) |
| SUBVENTION <i>USIC</i> | 30 000 | 5,8% | 30 000 | 5,5% | | | |
| ABONNEMENTS RESPONSABLES | 64 989 | 12,5% | 65 636 | 12,0% | -647 | -1,0% | |
| RECETTES ÉVÉNEMENTS RÉGIONS | 34 455 | 6,6% | 32 319 | 5,9% | 2 136 | 6,6% | dont journées nationales |
| VENTE DOCUMENTS, REMBOURSEMENTS photocopies | 7 556 | 1,4% | 5 222 | 1,0% | 2 334 | 44,7% | |
| PRODUITS FINANCIERS; CESSION placements | 25 259 | 4,8% | 2 784 | 0,5% | 22 475 | 807,3% | vente placements (changement banque) |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS <i>sur exercice antérieur, reprise provisions</i> | 33 367 | 6,4% | 92 111 | 16,9% | -58 744 | -63,8% | |
| TOTAL RECETTES | 521 178 | | 544 724 | | -23 546 | -4,3% | |
| LES CHARGES | | | | | | | |
| ACHATS | 5 341 | 1,1% | 10 889 | 2,4% | -5 548 | -51,0% | |
| FRAIS DE DÉPLACEMENT RESPONSABLES | 35 637 | 7,5% | 36 558 | 8,0% | -921 | -2,5% | |
| LOGISTIQUE : les relations avec les membres <i>informatique, téléphone, affranchissement, photocopies ...</i> | 113 537 | 23,8% | 106 775 | 23,3% | 6 762 | 6,3% | |
| AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS <i>sessions, rencontres, communication, réceptions, cotisations...</i> | 61 634 | 12,9% | 56 184 | 12,3% | 5 450 | 9,7% | changement mode comptabilisation inscriptions (pas de compensation) |
| FRAIS DE PERSONNEL <i>inclus accompagnement spirituel national</i> | 48 200 | 10,1% | 38 122 | 8,3% | 10 078 | 26,4% | |
| FRAIS GESTION <i>animation régions ...</i> | 113 489 | 23,8% | 114 917 | 25,1% | -1 428 | -1,2% | journées nationales |
| FRAIS GESTION animation régions ... | 43 674 | 9,2% | 29 088 | 6,4% | 14 586 | 50,1% | |
| AUTRES FRAIS GESTION COURANTS & EXCEPTIONNELS | 23 285 | 4,9% | 18 109 | 4,0% | 5 176 | 28,6% | |
| AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 31 436 | 6,6% | 46 806 | 10,2% | -15 370 | -32,8% | |
| TOTAL CHARGES | 476 232 | | 457 448 | | 18 784 | 4,1% | |
| LE RÉSULTAT | 44 946 | | 87 275 | | -42 329 | | |